

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2001**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>66,798,414</b>	<b>100</b>	<b>64,538,683</b>	<b>100</b>
2	COSTO DE VENTAS	49,921,780	75	48,059,185	74
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>16,876,634</b>	<b>25</b>	<b>16,479,498</b>	<b>26</b>
4	GASTOS DE OPERACION	11,301,405	17	10,538,330	16
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>5,575,229</b>	<b>8</b>	<b>5,941,168</b>	<b>9</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,897,209	3	1,706,908	3
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>3,678,020</b>	<b>6</b>	<b>4,234,260</b>	<b>7</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	445,688	1	372,041	1
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>3,232,332</b>	<b>5</b>	<b>3,862,219</b>	<b>6</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,614,670	2	2,014,990	3
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>1,617,662</b>	<b>2</b>	<b>1,847,229</b>	<b>3</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	348,234	1	363,952	1
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>1,965,896</b>	<b>3</b>	<b>2,211,181</b>	<b>3</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>1,965,896</b>	<b>3</b>	<b>2,211,181</b>	<b>3</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	(121,377)	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>2,087,273</b>	<b>3</b>	<b>2,211,181</b>	<b>3</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	104,970		204,616	0
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>1,982,303</b>	<b>3</b>	<b>2,006,565</b>	<b>3</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2001**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DESGLASE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>66,798,414</b>	<b>100</b>	<b>64,538,683</b>	<b>100</b>
21	NACIONALES	33,500,127	50	32,575,386	50
22	EXTRANJERAS	33,298,287	50	31,963,297	50
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	3,485,875	5	3,201,344	5
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>1,897,209</b>	<b>100</b>	<b>1,706,908</b>	<b>100</b>
24	INTERESES PAGADOS	2,876,254	152	3,356,114	197
25	PERDIDA EN CAMBIOS	1,858,055	98	1,671,560	98
26	INTERESES GANADOS	331,029	17	415,180	24
27	GANANCIA EN CAMBIOS	1,654,704	87	1,879,192	110
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(851,367)	(45)	(1,026,394)	(60)
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>445,688</b>	<b>100</b>	<b>372,041</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	498,819	112	249,804	67
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(53,131)	(12)	122,237	33
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>1,614,670</b>	<b>100</b>	<b>2,014,990</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.	1,506,451	93	1,732,113	86
33	I.S.R. DIFERIDO	(243,189)	(15)	(31,720)	(2)
34	P.T.U.	453,531	28	347,302	17
35	P.T.U. DIFERIDA	(102,123)	(6)	(32,705)	(2)

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2001**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>81,507,733</b>	<b>100</b>	<b>86,154,089</b>	<b>100</b>
<b>2</b>	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>30,244,692</b>	<b>37</b>	<b>32,279,727</b>	<b>37</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	5,036,365	6	5,657,090	7
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	8,986,535	11	9,307,463	11
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,597,296	2	1,093,635	1
6	INVENTARIOS	13,389,019	16	15,394,705	18
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,235,477	2	826,834	1
<b>8</b>	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>2,450,753</b>	<b>3</b>	<b>2,001,258</b>	<b>2</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,853,314	2	1,401,504	2
11	OTRAS INVERSIONES	597,439	1	599,754	1
<b>12</b>	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>35,777,939</b>	<b>44</b>	<b>37,072,015</b>	<b>43</b>
13	INMUEBLES	24,694,395	30	24,698,911	29
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	29,811,341	37	29,916,313	35
15	OTROS EQUIPOS	5,986,938	7	7,376,430	9
16	DEPRECIACION ACUMULADA	26,707,365	33	27,201,976	32
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,992,630	2	2,282,337	3
<b>18</b>	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>12,418,571</b>	<b>15</b>	<b>14,098,345</b>	<b>16</b>
<b>19</b>	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>615,778</b>	<b>1</b>	<b>702,744</b>	<b>1</b>
<b>20</b>	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>46,996,033</b>	<b>100</b>	<b>51,130,953</b>	<b>100</b>
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>22,171,116</b>	<b>47</b>	<b>34,308,453</b>	<b>67</b>
22	PROVEEDORES	6,416,864	14	8,535,062	17
23	CREDITOS BANCARIOS	4,590,087	10	10,932,322	21
24	CREDITOS BURSATILES	4,765,477	10	8,167,953	16
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,032,631	2	1,223,126	2
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	5,366,057	11	5,449,990	11
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>16,077,334</b>	<b>34</b>	<b>9,266,085</b>	<b>18</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	15,865,990	34	6,747,847	13
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	949,680	2
30	OTROS CREDITOS	211,344	0	1,568,558	3
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,621,301</b>	<b>18</b>	<b>7,387,456</b>	<b>14</b>
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>126,282</b>	<b>0</b>	<b>168,959</b>	<b>0</b>
<b>33</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>34,511,700</b>	<b>100</b>	<b>35,023,136</b>	<b>100</b>
<b>34</b>	<b>PARTICIPACION MINORITARIA</b>	<b>9,595,274</b>	<b>28</b>	<b>9,739,569</b>	<b>28</b>
<b>35</b>	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>24,916,426</b>	<b>72</b>	<b>25,283,567</b>	<b>72</b>
<b>36</b>	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>9,419,154</b>	<b>27</b>	<b>9,097,487</b>	<b>26</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	1,360,291	4	1,375,768	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	5,566,407	16	5,522,450	16
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,492,456	7	2,199,269	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
<b>41</b>	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>15,497,272</b>	<b>45</b>	<b>16,186,080</b>	<b>46</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	42,961,679	124	40,342,450	115
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,857,936	8	3,067,535	9
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(32,304,646)	(94)	(29,230,470)	(83)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,982,303	6	2,006,565	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2001**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
DESGLASE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>5,036,365</b>	<b>100</b>	<b>5,657,090</b>	
46	EFFECTIVO	1,975,594	39	1,194,591	21
47	INVERSIONES TEMPORALES	3,060,771	61	4,462,499	79
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>12,418,571</b>	<b>100</b>	<b>14,098,345</b>	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	2,738,031	22	2,873,204	20
49	CREDITO MERCANTIL	9,608,820	77	11,225,141	80
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	71,720	1	0	0
51	OTROS	0	0	0	0
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>22,171,116</b>	<b>100</b>	<b>34,308,453</b>	<b>100</b>
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	8,744,408	39	14,441,118	42
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	13,426,708	61	19,867,335	58
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>4,765,477</b>	<b>100</b>	<b>8,167,953</b>	
54	PAPEL COMERCIAL	3,865,477	81	6,585,153	81
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	900,000	19	1,582,800	19
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>5,366,057</b>	<b>100</b>	<b>5,449,990</b>	<b>100</b>
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	961,063	18	704,469	13
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	4,404,994	82	4,745,521	87
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>16,077,334</b>	<b>100</b>	<b>9,266,085</b>	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	9,397,285	58	8,225,940	89
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	6,680,049	42	1,040,145	11
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>949,680</b>	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	949,680	100
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>211,344</b>	<b>100</b>	<b>1,568,558</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	211,344	100	1,568,558	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,621,301</b>	<b>100</b>	<b>7,387,456</b>	<b>100</b>
65	CREDITO MERCANTIL	251,848	3	1,011,596	14
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,305,662	96	6,312,294	85
67	OTROS	63,791	1	63,566	1
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>126,282</b>	<b>100</b>	<b>168,959</b>	<b>100</b>
68	RESERVAS	123,865	98	163,804	97
69	OTROS PASIVOS	2,417	2	5,155	3
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>(32,304,646)</b>	<b>100</b>	<b>(29,230,470)</b>	<b>100</b>
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	211,477	1	211,477	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(32,516,123)	(101)	(29,441,947)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2001**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
1	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>2,087,273</b>	<b>2,211,181</b>
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	1,612,707	1,759,447
3	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>3,699,980</b>	<b>3,970,628</b>
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	282,829	978,242
5	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION</b>	<b>3,982,809</b>	<b>4,948,870</b>
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(2,175,201)	(123,713)
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(426,276)	(229,756)
8	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>(2,601,477)</b>	<b>(353,469)</b>
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(1,327,694)</b>	<b>(6,063,522)</b>
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	53,638	(1,468,121)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	4,982,727	7,125,211
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	5,036,365	5,657,090

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2001**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
C		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>1,612,707</b>	<b>1,759,447</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,839,230	1,826,512
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(226,523)	(67,065)
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>282,829</b>	<b>978,242</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	477,695	615,178
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	2,237,176	649,187
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	852,578	560,766
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(2,630,526)	(1,970,836)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(654,094)	1,123,947
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>(2,175,201)</b>	<b>(123,713)</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(5,033,385)	4,365,635
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	3,560,210	(4,841,104)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	510,849	450,444
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(1,212,875)	(98,688)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(426,276)</b>	<b>(229,756)</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(4,966)	611
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(343,728)	(264,436)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(77,582)	34,069
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(1,327,694)</b>	<b>(6,063,522)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(349,180)	(3,895,159)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(2,016,843)	(1,720,462)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	65,946	(528,022)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	123,310	80,121
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	849,073	0